SỞ GD&ĐT PHÚ THỌ
TRƯỜNG THPT CHUYÊN
HÙNG VƯƠNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/TB-CHV

	         Phú Thọ, ngày     tháng 7 năm 2018

THÔNG BÁO SỐ 03
Về việc tổ chức Trại hè Hùng Vương lần thứ XIV, năm 2018

Kính gửi: Các trường THPT tham gia Trại hè Hùng Vương lần thứ XIV

Tiếp theo Thông báo số 02, Trường THPT Chuyên Hùng Vương Phú Thọ - đơn vị đăng cai Trại hè Hùng Vương lần thứ XIV, năm 2018 trân trọng gửi tới các trường tham gia Trại hè Thông báo số 03, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Khai mạc Trại hè
- Thời gian: 8h00 ngày 28/7/2018.

Tập trung học sinh từ 7h30 ngày 28/7/2018.

- Địa điểm: Sen Vàng Palace, số 1809, đường Hùng Vương, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.
- Yêu cầu:

+ Các đoàn đôn đốc giáo viên, học sinh đến tập trung đúng giờ để ổn định vị trí.

+ Đề nghị các đoàn gửi 01 bài giới thiệu về trường (khoảng 150 từ), trong đó giới thiệu rõ các thành tích nổi bật của trường; tên trưởng đoàn, số lượng giáo viên và học sinh tham gia Trại hè Hùng Vương lần thứ XIV năm 2018. Bài viết gửi về trường sở tại trước ngày 25/7/2018.
2. Các hoạt động tập huấn dành cho giáo viên và học sinh
2.1. Tập huấn cán bộ quản lí, giáo viên về đổi mới giáo dục

- Thời gian: 14h00 ngày 28/7/2018.
- Địa điểm: Đại học Hùng Vương.
- Thành phần: Cán bộ quản lí, giáo viên các đoàn.

2.2. Bồi dưỡng kĩ năng sống cho học sinh
- Thời gian: 14h00 ngày 30/7/2018.

- Địa điểm: Sen Vàng Palace, số 1809, đường Hùng Vương, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ.

- Thành phần: Ban tổ chức, học sinh tham gia Trại hè.
2.3. Hội thảo Phương pháp dạy học tiếng Anh
- Thời gian: 14h00 ngày 30/7/2018.

- Địa điểm: Hội trường B5, trường THPT Chuyên Hùng Vương.
- Thành phần: Giáo viên tiếng Anh của các trường tham gia Trại hè.
3. Công tác tổ chức thi và chấm thi học sinh giỏi

3.1. Thi học sinh giỏi

- Thời gian: 7h30 ngày 29/7/2018

- Địa điểm thi: trường ĐH Hùng Vương(có sơ đồ kèm theo – phụ lục 1)
+ Địa điểm thi các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Địa lí thi tại nhà N4 Đại học Hùng Vương.

+ Địa điểm thi các môn: Ngữ văn, Lịch sử, Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Trung thi tại nhà N6 Đại học Hùng Vương.

+ Địa điểm thi môn Tin học, Tin học mở rộng: Tầng 2 Nhà điều hành Đại học Hùng Vương.

- Danh sách thí sinh dự thi: Trường THPT Chuyên Hùng Vương kính gửi danh sách phòng thi của học sinh (có danh sách kèm theo – phụ lục 2). Trường hợp tiếp tục có điều chỉnh về dữ liệu thi thì các đoàn cử người gặp thành viên trực của Hội đồng coi thi tại địa điểm thi (Trường Đại học Hùng Vương) để lập phiếu điều chỉnh dữ liệu.

- Coi thi: Giảng viên ĐH Hùng Vương và giáo viên THPT tỉnh Phú Thọ.
- Giám sát coi thi và chấm thi: Phó Trưởng đoàn của các trường thành viên (có danh sách kèm theo – Phụ lục 3).
3.2. Chấm thi

- Tham gia Hội đồng chấm thi là giáo viên các trường thành viên (Có danh sách gửi sau).
- Ban tổ chức đề nghị các trường chưa giới thiệu đủ danh sách tham gia chấm thi (có danh sách đính kèm – phụ lục 4) lập danh sách gửi bổ sung cho Ban tổ chức trước ngày 25/7/2018.
- Nghiên cứu hướng dẫn chấm:
+ 8h30 ngày 29/7/2018: họp phổ biến chung tại hội trường Đa năng trường THPT Chuyên Hùng Vương

+ 9h00: các tổ nghiên cứu hướng dẫn chấm tại các lớp học theo sơ đồ (phụ lục 5)
+ Thành phần: thành viên Hội đồng chấm thi, Tổ chấm kiểm tra.

- Tổ chức chấm thi:
+ Thời gian: 13h30 ngày 29/7/2018.

+ Địa điểm: tại các lớp học theo sơ đồ
+ Chấm kiểm tra: Tổ chấm kiểm tra gồm giáo viên của một số trường thành viên do Chủ tịch Hội đồng chấm thi quyết định.
4. Giao lưu và thi đấu thể thao dành cho giáo viên và học sinh
- Thời gian:
+ Thi đấu thể thao dành cho học sinh: 14h00 ngày 29/7/2018

+ Giao lưu thể thao dành cho giáo viên: 14h00 ngày 30/7/2018.

- Địa điểm: Hội trường Đa năng- Trường THPT Chuyên Hùng Vương.

- Chú ý: Tại thông báo số 01 đã ghi rõ về yêu cầu đăng kí số lượng và thành phần tham gia giao lưu thể thao của giáo viên, thi đấu thể thao của học sinh. Tuy nhiên nhiều trường chưa đăng kí đúng thành phần hoặc chưa gửi danh sách đăng kí tham gia. Đề nghị các trường thành viên thực hiện lại nội dung như sau:

+ Đối với thi đấu thể thao của học sinh: mỗi trường đăng kí 1 đội thi đấu kéo co (5 nam, 5 nữ), 1 đội thi đấu nhảy bao bố (1 nam, 1 nữ).
+ Đối với giáo viên: đăng kí 1 đội bóng chuyền hơi (2 nam, 3 nữ), bóng bàn và cầu lông (đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ).

+ Danh sách giao lưu thể thao của giáo viên và học sinh: đề nghị các trường thành viên hoàn thiện theo mẫu đính kèm (phụ lục 6), gửi về trường sở tại trước ngày 25/7/2018.
5. Hoạt động trải nghiệm

- Thành phần: Toàn bộ giáo viên và học sinh tham gia Trại hè.
- Nội dung, thời gian, địa điểm:

+ Nội dung: Trải nghiệm di sản Tín ngưỡng thờ cúng Hùng Vương và di sản Hát Xoan Phú Thọ.

+ Thời gian: 7h30 ngày 30/7/2018.

+ Địa điểm: Khu tích lịch sử Đền Hùng.

- Yêu cầu:

+ Học sinh: mặc áo đồng phục Trại hè, đi giày mềm, chuẩn bị mũ hoặc ô che nắng.

+ Đúng 7h30 ngày 30/7/2018: Xe của các đoàn có mặt tại Cổng Khu di tích Lịch sử Đền Hùng (Giáo viên hướng dẫn Đoàn sẽ dẫn đường các đoàn có mặt tại khu tập kết).
6. Giao lưu văn nghệ, Rung chuông vàng

- Thời gian:
+ Tổng duyệt: 16h00 ngày 29/7/2018.

+ Chính thức: 19h30 ngày 30/7/2018.

- Địa điểm: Sen Vàng Palace, số 1809, đường Hùng Vương, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
- Thành phần: Lãnh đạo và giáo viên, học sinh các đoàn.

          Các hoạt động khác đề nghị các đoàn theo dõi lịch tổ chức chi tiết Trại hè Hùng Vương lần thứ XIV, năm 2018 (sẽ gửi thông báo sau).
Trường THPT Chuyên Hùng Vương trân trọng thông báo và đề nghị các đơn vị thành viên cùng phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:

- GĐ Sở GD&ĐT-Trưởng BCĐ (để báo cáo);

- Chủ tịch HĐCVKH (để báo cáo);

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

	TRƯỞNG BTC TRẠI HÈ HÙNG VƯƠNG

HTr TRƯỜNG THPT CHUYÊN HÙNG VƯƠNG

TS. Phạm Tuấn Anh

2